
 OKRESNÍ SOUD V JESENÍKU  
Dukelská 2a/761, 790 01 Jeseník 

 

Spr 1144/2021 

 

 
Věc: Rozhodnutí o změně rozvrhu práce s účinností od 1. 5. 2021   

 

 

S účinností od 1. 5. 2021 se mění rozvrh práce Okresního soudu v Jeseníku rozsahem a 
způsobem definovaným v příloze tohoto rozhodnutí. 

 

Důvody změn jsou následující: 

 

1) snížení počtu zástupů Marcelou Krystýnovou, zpřesnění rozsah  zastupování 
jednotlivých pracovníků a odstranění duplicitního určování zastupování 

- změna na str. 5 v kapitole Správa soudu v odstavci Dozorčí úřednice, vedoucí všech 
soudních oddělení 

- změna na str. 6 v kapitole Správa soudu v odstavci Správce aplikací, pracovnice 
informačního centra v 10. odrážce 

- změna na str. 7 v kapitole Správa soudu v odstavci Vedoucí podacího, zápisového a 
tiskového oddělení, spisovny a info kanceláře 

- změna na str. 8 v kapitole Správa soudu v odstavci Mzdová účetní, správce majetku, 
daňová úřednice 

- změna na str. 9 v kapitole Správa soudu v odstavci Mzdová účetní, správce majetku, 
daňová úřednice 
 

1) ukončení pracovního poměru Ivo Weisse a obsazení uvolněného pracovního místa 
Bc. Kamilou Gavlasovou včetně doplnění agendy soudního vykonavatele o  výkon 
daňové exekuce dle zákona č. 280/2009 Sb., daňového řádu. 

- změna na str. 6 v kapitole Správa soudu v odstavci Správce aplikací, pracovnice 
informačního centra v části, kde jsou vyjmenováni jednotliví zástupci 

- změna na str. 8 v kapitole Správa soudu v odstavci Pracovník spisovny 
- změna na str. 32 v kapitole  Exekuční agenda v odst. Soudní vykonavatel 

 

2) doplnění obecné definice pravidla  pro rozdělování nápadu 
- změna na str. 11 v kapitole Obecná pravidla a principy pro přidělování nápadu v odst. 2   
- změna na str. 30 v kapitole Dědická agenda a vedlejší agendy  

 

3) uvedení do souladu se zákonem č. 99/1963 Sb., občanský soudní řád 
- změna na str. 12 v kapitole Obecná pravidla a principy pro přidělování nápadu v odst. 8 

 

4) doplnění pravidel pro zastupování soudců 
- změna na str. 12 v kapitole Obecná pravidla a principy pro přidělování nápadu v odst. 11 

písmeno a) 



2 
 

 

5) potřeba rovnoměrně upravit zatížení soudců s ohledem na stav nápadu 
v jednotlivých agendách 

- změna na str. 15   v kapitole Trestní agenda v odst. Soudní oddělení 
- změna na str. 16 v kapitole Trestní agenda v odst. Soudní oddělení, pododstavci 1.2 Soud 

pro mládež 
- změna na str. 21, 22 v kapitole Občanskoprávní agenda v odst. 1.4 Soudní oddělení 
- změna na str. 24 v kapitole Opatrovnická agenda v návětí kapitoly 
- změna na str. 25 v kapitole Opatrovnická agenda v odst. 1.2 Další zásady přidělování věcí 

opatrovnického úseku v bodech 3), 4), 5), 6), 7) 
- změna na str. 26 v kapitole Opatrovnická agenda v odst. 1.3 Soudní oddělení 

opatrovnického úseku 

 

6) doplnění pravidla pro přidělování věcí zapsaných do rejstříku 12 NC a 16 Nc, je-li 
potřeba úkonu soudce, a při zápisu nejasných podání do rejstříku C 

- změna na str. 21 v kapitole Občanskoprávní agenda v odst. 1.3 Pravidla při přiřazování 
věcí rejstříku Nc spočívající v doplnění bodu 5) 

 

7) personální změna na pozici asistent soudce 
- změna na str. 22 v kapitole Občanskoprávní agenda v odst. 1.5 Soudní oddělení 

občanskoprávní agendy 

 

8) personální změna na pozici soudní sociální pracovník/soudní tajemník 
- změna na str. 27 v kapitole Opatrovnická agenda v odst. 3.5 Soudní oddělení v bodě 

Vyšší soudní úřednice 
- změna na str. 27 v kapitole Opatrovnická agenda v odst. 3.5 Soudní oddělení v bodě 

Soudní sociální pracovník/soudní tajemník 

 

9) zánik funkce přísedících  Karla Mišuna a Radislava Hladiše a zvolení nových 
přísedících Ing. Radomíra Hrnka a Lubomíry Macháčkové 

- změna na str. 34 v Příloze č. 1 Rozdělení přísedících Okresního soudu v Jeseníku 

 

 

 

JUDr. Věra Procházková          Jeseník 30. 4.  2021 
předsedkyně Okresního soudu v Jeseníku 
 
Příloha : úplný text rozvrhu práce s vyznačením změn formou revizí 


